



## Motion

### Motion angående etableringsboende

Integrationen är en ödesfråga för Malmö. Arbetslösheten är dubbelt så hög som riksgenomsnittet och kostnaderna för försörjningsstöd slår rekord år efter år. I staden där man borde välkomnas med höga förväntningar på egen ansträngning för att hitta ett arbete och en bostad välkomnas man istället till bidragsberoende och utanförskap. Men det behöver inte vara så.

År efter år har Moderaterna föreslagit flertalet åtgärder för en integration som går snabbt, ger resultat och ser människors potential att lyckas. Svaret från stadens röda styre har varit allt från att det inte är möjligt till att det inte är rätt att ställa krav. Men att ställa krav är att bry sig.

Nyanlända som anvisas till Malmö för bosättning, enligt bosättningslagen, får idag tillfälliga hyreskontrakt utan besittningsskydd för fyra år framåt i tiden. Detta trots att etableringsprocessen varar i två år. Det sänder en märklig signal när man från statligt håll förväntar sig att en person som flyttat till Sverige ska kunna försörja sig själv efter två år, men att man samtidigt i Malmö inte förväntas lösa sin egen boendesituation förrän efter fyra år. Att sammankoppla boendefrågan under etableringstiden med etableringen i övrigt är inte bara en tydlig signal om att man ska lösa sin boendesituation själv i första hand utan också en modell som framgångsrikt tillämpats i flera andra kommuner. Modellen innebär dels att man ställer krav på fullt deltagande i etableringen hos Arbetsförmedlingen, men också krav på aktivt bostadssökande, för att få behålla boendet, undantaget i de fall etableringen avslutas på grund av jobb och tillgången till boendet löper på under två år. Motsvarande införande i Malmö skulle ge de nyanlända i staden goda incitament att ordna sin boendesituation precis på samma sätt som det är naturligt att man förväntas avsluta etableringen med att man också arbetar eller studerar och försörjer sig själv. På så sätt kan nyanlända också välkommas till Malmö utan att fastna i ett utanförskap – som redan drabbat allt för många.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige:

Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att återkomma med förslag på hur etableringsboende kan införas i enlighet med motionens intentioner

Malmö 2019-02-28  
Helena Nanne (M)

Torbjörn Tegnhammar (M)